

تکلیف سامانه‌های موازی با «سامانه جامع تجارت» چیست؟!

برای فرد حقوقی (به صورت الکترونیکی رسیدگی و پاسخ داده می‌شود، رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، اضافه کرد: شرایط صدور به صورت الکترونیکی و بدون دخالت انسانی و رویه‌های کاغذی بررسی می‌شود، رهبری با بیان اینکه با استفاده از این سامانه تخلفات احتمالی کاهش می‌یابد، بیان کرد: پیگیری و جلوگیری از تخلفات نیز با توان نظارتی و کنترلی کشور تناسب می‌یابد، رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی تصریح کرد: حرکت به سمت فناوری اطلاعات رویه کشورهای پیشرفته برای حذف مفاسد از رویه‌های اجرایی می‌باشد که ما داریم به همین سمت حرکت می‌کنیم.

خود، از طریق این سامانه به فعالان اقتصادی خدمات می‌دهد، رهبری، با بیان اینکه تمام دستگاه‌های کلان مرتبط با فعالیت‌های اقتصادی با سامانه جامعه تجارت دخیل هستند، گفت: موضوعات مرتبط با تجارت داخلی و خارجی از جمله کارت بازرگانی، ثبت سفارش‌ها و مجوز ورود، تأمین ارز، حمل‌ونقل بین‌الملل، تخلیه و انبارش کالا و تشریفات گمرکی، حمل‌ونقل داخلی و فروش کالا در این سامانه به انجام می‌رسد، وی در خصوص صدور کارت بازرگانی از طریق این سامانه، گفت: با ارائه درخواست در این سامانه، تمامی اعلام‌های لازم برای صدور کارت (۱۳) استعلام برای فرد حقیقی و ۱۷ استعلام

را پوشش دهند و پاسخگویی لازم را برای ذی‌نفعان داشته باشند، رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی با بیان اینکه این‌گونه راهکارها در کشورهای پیشرفته طی چند دوره به نتیجه می‌رسند، تصریح کرد: آنچه که کشورها در این موضوع باید لحاظ نمایند، به فعالان اقتصادی خدمات می‌دهد، به گزارش سیتنا، علی رهبری، در برنامه تهران ۲۰ شبکه ۵، پیشرفت ۷۰درصدی سامانه جامع تجارت ایران را قابل قبول توصیف کرد و افزود: سامانه جامع تجارت مسائل چندبعدی، بین دستگاهی و پیچیده‌ای را حل می‌کند و راهکارهای ارائه شده نیز باید بتوانند ابعاد مختلف

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی گفت: سامانه‌ای متعلق به دیگر دستگاه‌ها با سامانه جامع تجارت به صورت هماهنگ عمل خواهند کرد و فعالان اقتصادی از طریق این سامانه با دولت مرتبط می‌شوند و دولت نیز با حفظ استقلال و مالکیت داده‌های خود، از طریق این سامانه به فعالان اقتصادی خدمات می‌دهد، به گزارش سیتنا، علی رهبری، در برنامه تهران ۲۰ شبکه ۵، پیشرفت ۷۰درصدی سامانه جامع تجارت ایران را قابل قبول توصیف کرد و افزود: سامانه جامع تجارت مسائل چندبعدی، بین دستگاهی و پیچیده‌ای را حل می‌کند و راهکارهای ارائه شده نیز باید بتوانند ابعاد مختلف

توزیع کنندگان واکسن کرونا طعمه جدید هکر هاشدند!



شرکت IBM و مقامات آمریکا هشدار دادند هکرها شرکت‌هایی را هدف می‌گیرند که برای توزیع واکسن کووید ۱۹ حیاتی هستند، به گزارش ایسنا، شرکت IBM اعلام کرد این کمپین نشان می‌دهد که جاسوسان دیجیتال توجیه خود را به کار لجستیک پیچیده در توزیع واکسن بین مردم جهان علیه ویروس کرونا معطوف کرده‌اند اما برخی از کارشناسان مستقل هدف قرار گرفتن شرکت‌های توزیع توسط هکرها را زیر سؤال برده‌اند، این شرکت در یک پست وبلاگ از شناسایی یک فعالیت فیشینگ جهانی خبر داد که روی سازمان‌های مرتبط با زنجیره تأمین سرد واکسن کووید ۱۹ متمرکز شده که فرآیند نگهداری دوزهای واکسن در دمای فوق‌العاده سرد از زمان انتقال واکسن از تولید کنندگان به مصرف کنندگان است، آژانس امنیت سایبر و امنیت زیرساخت آمریکا با انتشار مجدد گزارش IBM، اعلام کرد اعضای برنامه «فعالیت با سرعت بالا» که مأموریت واکسن ملی دولت آمریکا است، هدف قرار دارند، اما سایبر کارشناسان امنیت سایبر نسبت به یافته‌های شرکت IBM ابراز بدبینی کردند و معتقدند اگرچه این اقدامات قطعاً مخرب هستند اما تمرکز خاصی روی توزیع واکسن ندارند، واحد امنیت سایبر IBM اعلام کرده که گروه پیشرفته‌ای از هکرها را شناسایی کرده که با استفاده از ایمیل‌هایی حامی کد مخرب که به مدیران گروه چینی هایلر باویمدیکال ارسال کرده‌اند، روی جمع‌آوری اطلاعات مربوط به جنبه‌های مختلف زنجیره تأمین سرد فعالیت می‌کنند، اهداف هکرها شامل تولید پتل‌های خورشیدی مورد استفاده برای تأمین یخچال‌های نگهداری واکسن در کشور های گرمسیر و محصولات پتروشیمی است که از آنها برای تولید یخ خشک استفاده می‌شود، اداره کل اتحادیه مالیات و گمرک کمیسیون اروپا، در میان شرکت‌ها و نهادهای نامبرده شده در گزارش IBM تنها سازمانی بود که واکنش نشان داد و در بیانیه‌ای اعلام کرد از این که هدف کمپین هک قرار گرفته، مطلع است، براساس گزارش روبرتز، کارشناسان امنیت سایبر و مقامات دولتی پیش از این از تلاش هکرها برای سرعت اطلاعات مربوط به ویروس کرونا و درمان‌های احتمالی آن خبر داده بودند، مجرمان سایبر همچنین در دوران پاندمی علیه فراهم کنندگان مراقبت‌های پزشکی مانند بیمارستان‌ها فعال بوده‌اند.

وزیر ارتباطات

راهکار اصلی کاهش قیمت گوشی و لپ‌تاپ، بالا رفتن ارزش پول ملی است

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره مشکلات افزایش قیمت گوشی و لپ‌تاپ و راهکار کاهش قیمت این کالاهای الکترونیکی بیان کرد: راهکار اصلی بی‌شک بالا رفتن ارزش پول ملی است که در تحریم‌های ظالمانه، کاهش جدی یافته است، به گزارش مناصه‌مزایده، محمدجواد آذری جهرمی، در اینستاگرام خود، از کاربران خواست سؤالاتی را مطرح کرده تا به آنها پاسخ دهد، او در پاسخ به این سؤال که چرا اینترنت گران شده است، گفت: نه تنها گران نشده و نخواهد شد، بلکه در صورت رشد ترافیک، در سال آینده هم ارزان‌تر خواهد شد، وی درباره اینترنت دانش آموزان و همچنین مشکلات این سامانه، توضیح داد: شاد رایگان است و ماهانه هزینه تلفاتی از سوی دولت بابت بارانه ترافیک شاد به حساب شرکت‌های اینترنتی منظور می‌شود، سرورهای شاد در برخی ساعات کم می‌آورد، پیگیری مشترکی با وزیر آموزش و پرورش از همراه اول که نرم‌افزار شاد را توسعه داده، کرده‌ام که در حال رفع مشکل هستند، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره مشکلات افزایش قیمت گوشی و لپ‌تاپ و راهکار کاهش قیمت این کالاهای الکترونیکی، بیان کرد: راهکار اصلی بی‌شک بالا رفتن ارزش پول ملی است که در تحریم‌های ظالمانه، کاهش جدی یافته است، در این شرایط، ما تولید گوشی‌های ارزان قیمت و متناسب داخلی را پیگیری کردیم، البته تمام توان و ظرفیت کارخانه‌های داخلی به تولید تبلت اختصاص پیدا کرده تا نیاز دانش آموزان را برطرف کنیم.

ورود تدریجی بیت‌کوین به کسب و کارها



BitPOS که در زمینه تجارت بیت‌کوین پرسابقه‌ترین شرکت در استرالیاست، وظیفه آگاه ساختن خرده‌فروش‌ها و به حداکثر رساندن پتانسیل این ارز را بر عهده دارد، به گزارش ایسنا، هنگامی که برای اولین بار پرداخت الکترونیکی به فروشگاه‌ها عرضه شد، استقبال چندانی از آن صورت نگرفت، پرداخت عمومی بر این بود که «این پول واقعی نیست» و «کی از آن استفاده نخواهد کرد»، اما بیت‌کوین (bitcoin) نیز دچار همان واکنش شده است، اما خاصه‌هایی وجود دارند که نشان می‌دهند ارز آنلاین انقلابی در دادوستدهای مردم به پا خواهد کرد، گرچه به دلیل ذات آنلاین بودن این ارز، نمی‌توان آمار دقیقی از آن ارائه داد، در حال حاضر فقط در استرالیا در حدود چهارصد هزار نفر صاحب ۳۵۰ میلیون دلار بیت‌کوین هستند، این آمار نشان می‌دهد که بیت‌کوین در این کشور بسیار پرکاربرد است و در بازار متقاضی دارد، BitPOS که در زمینه تجارت بیت‌کوین پرسابقه‌ترین شرکت در استرالیاست، وظیفه آگاه ساختن خرده‌فروش‌ها و به حداکثر رساندن پتانسیل این ارز را بر عهده دارد، یکی از مشتری‌های این شرکت در حال حاضر وب‌سایت ویجت است که در زمینه رزرو بلیت هواپیما فعالیت دارد، جیسون ویلیمز، مؤسس این شرکت می‌گوید که هدف شرکت آسان و امن ساختن بیت‌کوین برای صاحبان کسب‌وکار بوده است، او می‌گوید BitPOS بیت‌کوین را مصون از نوسانات می‌کند و هیچ ریسک ارزی وجود ندارد، ما مبادلات را آسان و امن می‌کنیم و کاسب‌ها لازم نیست اطلاعات زیادی در مورد بیت‌کوین داشته باشند، به عنوان مثال فروشندگان مصالح ساختمانی به هیچ نرم‌افزاری جز مرورگر اینترنت تلفن همراه خود نیاز ندارند، آن‌ها وارد برنامه ما می‌شوند، مقدار فروش را وارد می‌کنند و روی دکمه پرداخت کلیک می‌کنند و یک کیوار کد ظاهر می‌شود، هنگامی که پرداخت با موفقیت انجام شد، این کیوار کد به یک تیک سبز تبدیل می‌شود، تمامی این فرآیند تنها در چند ثانیه انجام می‌گیرد، BitPOS به عنوان هزینه نه‌انجام عملیات برای هر مبادله یک درصد از مبلغ جابه‌جاشده را دریافت می‌کند، هیچ هزینه اشتراک ماهانه‌ای یا هزینه‌ای پنهانی وجود ندارد، هر تبادل بیت‌کوین به‌وسیله BitPOS می‌تواند یک تا چهار درصد صرفه‌جویی در هزینه‌ها نسبت به معاملاتی که به روش‌های سنتی انجام می‌گردید، داشته باشد، ویلیامز، اضافه می‌کند: «هر فروشندگانی که می‌خواهد خدمات ما را دریافت کند، مانند افتتاح حساب بانکی، مراحل احراز هویت را طی می‌کند.

با حمایت صندوق نوآوری

حضور ۲۰ شرکت دانش‌بنیان و هیأت تجاری ایرانی در جیتکس ۲۰۲۰

نوآوری و شکوفایی کمپ آموزشی به منظور توانمندسازی آن‌ها برای حضور رایسته در این رویداد بین‌المللی، در قالب وبینارهای «بررسی و بهبود مدل کسب‌وکار برای ارائه به سرمایه‌گذار»، «بررسی و تحلیل صفر تا ۱۰۰ برنامه مالی»، «چگونگی ارزیابی و ارزش‌گذاری استارت‌آپ‌ها»، «آشنایی با سرمایه‌گذاران کشورهای عربی و فرآیند جذب سرمایه در این کشورها»، «آشنایی با سرمایه‌گذاران کشورهای اروپایی و فرآیند جذب سرمایه در این کشورها»، «آشنایی با کلیات حقوقی مالکیت فکری و نحوه حفاظت از ایده‌ها»، «آشنایی با نظام ثبت اختراعات»، «آشنایی با نظام ثبت علائم تجاری بین‌المللی»، «آشنایی با نظام ثبت طرح و حمایت از اسرار تجاری» و «آشنایی با کلیدی‌ترین نکات حقوقی در انعقاد قرارداد با سرمایه‌گذار» با تدریس اساتید آموزشی و توانمندسازی، جلسات متعدد منواریک با تیم‌ها برای ارائه انگلیسی صورت گرفت و سپس تیم‌های متقاضی، طرح‌های خود را به زبان انگلیسی برای کمیته پذیرش، متشکل از نمایندگان صندوق نوآوری و شکوفایی، معاونت علمی و فناوری و سامانه تأمین مالی و سرمایه‌گذاری کارن، ارائه کردند و ۲۰ تیم برتر برای اعزام به جیتکس و حضور در یاد نمایشگاهی انتخاب شد، معیارهای انتخاب شامل توانایی ارائه قوی به زبان انگلیسی، داشتن برنامه مشخص برای حضور در جیتکس، تجربه‌های صادراتی و حوزه فعالیت شرکت بود، ۲۰ شرکت منتخب، طی روزهای ۱۶ تا ۲۰ آذرماه در نمایشگاه جیتکس حضور دارند و دستاوردها و توانمندی‌های خود را در این نمایشگاه عرضه می‌کنند، همچنین، همزمان با نمایشگاه جیتکس، هیأت تجاری متشکل از ۱۷ شرکت دانش‌بنیان و ۱۱ شرکت خلاق و فناور، با حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی و معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری و با همکاری صندوق پژوهش و فناوری استان یزد و مؤسسه خدمات فناوری تا بازار ایران‌یان (کرپدر توسعه صادرات) به این نمایشگاه اعزام خواهد شد.



نیز امکان مشاهده اسامی آن‌ها توسط شرکت کنندگان و سرمایه‌گذاران بین‌المللی فراهم شده است، لازم به ذکر است: طبق فراخوان منتشر شده، شرکت‌های علاقه‌مند به حضور در این نمایشگاه، از تاریخ ۲۸ تیر تا هشتم مردادماه ۱۳۹۹ در سامانه فراز صندوق نوآوری و شکوفایی ثبت‌نام کردند که از میان آن‌ها ۶۲ شرکت وارد مرحله ارزیابی شدند، پس از انجام ارزیابی اولیه و تأیید شرکت‌ها، با همت معاونت توسعه صندوق

شرکت‌های دانش‌بنیان در نمایشگاه جیتکس، افزود: صندوق نوآوری و شکوفایی تلاش می‌کند شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی فرصت معرفی خود را در عرصه‌های بین‌المللی به‌دست آورند و بتوانند در رقابت با شرکت‌های خارجی خود را محک بزنند، براساس این گزارش، در حال حاضر ثبت‌نام شرکت‌های ایرانی در سایت «Future Stars» به‌طور کامل انجام شده و امکان حضور آن‌ها در بخش مسابقات این رویداد و

صندوق نوآوری و شکوفایی از حضور ۲۰ شرکت دانش‌بنیان ایرانی برای شرکت در نمایشگاه دوره نمایشگاه بین‌المللی الکترونیک، کامپیوتر و تجارت الکترونیک خاورمیانه (GITEX) حمایت می‌کند، به گزارش مناصه‌مزایده به‌منق از روابط‌عمومی صندوق نوآوری و شکوفایی، همزمان با برگزاری چهارمین دوره نمایشگاه بین‌المللی الکترونیک، کامپیوتر و تجارت الکترونیک خاورمیانه موسوم به «GITEX» که از تاریخ ۱۶ تا ۲۰ آذرماه جاری در کشور امارات برگزار می‌شود، صندوق نوآوری و شکوفایی، از ۲۰ شرکت دانش‌بنیان ایرانی جهت حضور در بخش «Future Stars» نمایشگاه جیتکس حمایت کرد، سهراب آسا، مدیر بین‌الملل صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست‌جمهوری، با اعلام این خبر، ضمن تأکید بر نقش صندوق نوآوری و شکوفایی به‌عنوان یکی از بازیگران اصلی زیست‌بوم نوآوری کشور، گفت: صندوق نوآوری و شکوفایی در راستای توسعه بازار شرکت‌های دانش‌بنیان، حمایت از حضور آن‌ها در نمایشگاه‌های معتبر داخلی و خارجی را در دستور کار خود قرار داده است، آسا، درباره توانمندسازی شرکت‌های دانش‌بنیان، خاطرنشان کرد: از جمله اهداف اصلی حمایت از شرکت‌ها، می‌توان به تسهیل مسیر تجاری‌سازی محصولات و خدمات، توسعه توانمندی‌های مدیریتی و بازاریابی، کمک به شکل‌دهی ارتباطات بین‌المللی و ورود به بازارهای خارجی، طرح راه‌حل‌های نوآورانه با هدف بین‌المللی‌سازی شرکت‌های دانش‌بنیان و ورود آن‌ها به زنجیره ارزش جهانی اشاره کرد، وی در ادامه با تأکید بر علاقه‌مندی به همکاری‌های بین‌المللی، ابراز کرد: صندوق نوآوری و شکوفایی سعی در پیوند ایده‌ها و راه‌حل‌های فناورانه شرکت‌های دانش‌بنیان با بازارهای داخلی و منطقه‌ای دارد و در این راستا به شکل‌گیری دیپلماسی نوآوری در سطح شرکت‌های نوآور با هم‌تایان خود در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی کمک خواهد کرد، مدیر بین‌الملل صندوق نوآوری و شکوفایی، ضمن تشکر از همکاری معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری، ائتلاف بازرگانی ایران و شرکت کارن کراد (کارگزار توسعه بازار) در طراحی و اجرای برنامه برپایی پاپوین

حملات سایبری؛ سومین عامل تهدید جامعه جهانی در آینده!

بخشی از اعتراضات بین‌المللی محسوب می‌شوند، اما طرفین نباید به اهداف غیر نظامی مانند فناوری‌های بیمارستانی یا ایستگاه‌های برق حمله کنند، کشورهای غربی در چند سال اخیر سعی کرده‌اند از قافله عقب‌نمانند و سلاح‌های تهاجمی به‌لغرم‌های فعلی خود را در برابر حملات سایبری افزایش دهند، در این باره انگلیس سرمایه‌گذاری قابل توجهی روی قابلیت‌های تهاجمی و دفاعی خود در فضای سایبر انجام داده است به طوری که حدود دویلیاردیون دلار به مقابله با تهدیدات سایبری اختصاص داده است، آمریکا نیز زرادخانه سلاح‌های جنگ سایبری خود را مدرن کرده است، بسیاری معتقدند ساخت باافزار استاکس‌نت که به زیرساخت‌های هسته ایران آسیب رساند، کار آمریکا و اسرائیل بوده است، گفته می‌شود: این باافزار حدود سه هزار سائتر فیوژر را در تاسیسات هسته‌ای نطنز از کار انداخت، به گفته کارشناسان بهترین راه مقابله با این تهدیدات سایبری، راهاندازی شبکه ملی اطلاعات است.

رویه افزایش است: زیر استفاده از خدمات ابری روزبه‌روز بیشتر می‌شود، جان هریس، مدیر عامل شرکت دفاعی Raytheon International اخیراً حملات سایبری را بزرگ‌ترین تهدید امنیت جهانی نامید و افزود: «هر چه بیشتر به اینترنت متصل می‌شویم آسیب‌پذیرتر می‌شویم»، در تأیید این مسأله باید گفت: شرکت امنیتی Blu Vector که در زمینه هوش مصنوعی فعال است، اعلام کرده است که تقریباً ۴۰ درصد از کل سیستم‌های کنترل صنعتی و زیرساخت‌های حیاتی در نیمه‌دوم سال ۲۰۱۷ یک حمله سایبری را تجربه کرده‌اند، طبق گزارش‌ها، آمریکا، انگلیس، هلند، آلمان و فرانسه مراکز فرماندهی سایبری خاص خود را دارند تا بتوانند با تهدیدات امنیتی مثل جاسوسی سایبری و هک زیرساخت‌های حیاتی به مقابله بپردازند، در سال ۲۰۱۵، مقامات امنیتی انگلیس و آمریکا تصمیم گرفتند طی مانوری مشترک به مناطق اقتصادی یکدیگر در وال استریت و لندن سیتی حمله کنند، در سال ۲۰۱۳، ناتو یک راهنمای قانونی تهیه کرد که طبق آن حملات جنگ سایبری قانوناً

کار افتاده حفاظت می‌شوند، من نگران هواپیمایی‌هایی هستم که پر از مردم هستند و زیرساخت‌هایی که فرآیند واکسیناسیون آنفولانزا را حفاظت می‌کنند، من نگران تکنیک‌های باروری هستم که سال‌ها تلاش برای حفظ چنین‌های سالم را از دست می‌دهند،» تنها ویلر نیست که معتقد به وقوع چنین حادثه بزرگی است، گزارش مجمع جهانی اقتصاد (WEF)، حملات سایبری و جنگ سایبری را پس از بلایای طبیعی و رویدادهای شدید آب و هوایی، به عنوان اصلی‌ترین عامل آشوب و اختلال در پنج سال آینده معرفی کرده است، طبق این گزارش بدترین سناریو این است که مهاجمان بتوانند سیستم‌هایی را که عملکرد جوامع را حفظ می‌کنند، از کار ببندازند، صنایع و زیرساخت‌های حیاتی مانند شبکه‌های برق و سیستم‌های تصفیه آب می‌توانند اهداف بالقوه‌ای برای هکرها باشند؛ چه تیم‌های هکری کوچک یا نقش‌آفرینان بزرگ دولتی، همچنین گزارش مجمع جهانی اقتصاد، عنوان می‌کند: «تعداد اهداف بالقوه حملات مجرمان سایبری به‌صورت تصاعدی

بررسی‌ها نشان می‌دهد در آینده، حملات و جنگ‌های سایبری پس از بلایای طبیعی و رویدادهای آب و هوایی، اصلی‌ترین عامل آشوب و اختلال در جهان خواهد بود، به گزارش تسنیم؛ اکثر کارشناسان امنیتی، وقوع یک حمله مشخص نیست، مقیاس چنین حملاتی آن چنان بزرگ خواهد بود که می‌توان آن را معادل حوادث ۱۱ سپتامبر دانست، تارا ویلر، مدیر افتا و هکر حرفه‌ای (مدیر سابق افتا در شرکت چند ملیتی سیمانتیک)، طی نشست سالانه سازمان توسعه و همکاری‌های اقتصادی در پاریس، عنوان کرد: «هر چه با افراد بیشتری صحبت می‌کنم متقاعدتر می‌شوم که حمله بزرگ بعدی یک حمله سایبری خواهد بود، ویلر، در توضیح پیشگویی خود به زیرساخت‌های حیاتی حوزه سلامت و حمل‌ونقل اشاره کرد که به گفته وی، به‌شدت از ضعف حفاظتی رنج می‌برند، وی در این باره گفت: «من نگران این موضوع هستم که اکثر فناوری‌ها در حوزه مراقبت‌های بهداشتی آمریکا با زیرساخت‌های امنیتی قدیمی و از



آثار تحریم بر اجرای قراردادهای بازرگانی بین‌المللی از منظر فورس ماژور

Termes Juridiques که زیر نظر دو استاد معروف، J. Guillien - J. Vincent (تهیه شده در تعریف فوس مازور چنین آمده است: صفاتی، ۱۱۶۴، ص ۱۱۳)، حقوق مدنی به معنی عام برای هر حادثهٔ قابل بررسی و فوس مازور این اصطلاح را از برای تعهد باز دارد. فوس مازور موجب برآنت است فوس مازور به معنی خاص در مقابل حادثهٔ غیر متبرکه قرار می گیرد و عبارت از حادثه‌ای بر نونی است؛ بدین معنی که حادثه باید کاملاً بیگانه باشد شخص متعهد باشد (نوری طبعی، عمل در دادگاه، ۱۳۳۳، ص ۱۸۳).

معنی عام مذکور در این تعریف بمعنای عامی که قبلاً با استفاده از کتاب معروف «ماز» ذکر شده، تفاوتی ندارد، ولی این معنای این متفاوت است و معنی خاص در نوشته‌های حقوقی فرانسه دیده می‌شود. به عبارت روشن‌تر فورس مازور در معنی خاص گاهی برای حادثه غیرمنتظره به شخص معین، غیر قابل پیش‌بینی و غیر قابل اجتناب به کار می‌رود و گاهی در مقابل «حادثه غیر متعین» - برای حادثه بزرگ و بیگانه با شخص معین است. به حال فورس مازور به معنی عام حادثه‌ای است که نمی‌توان آن را به‌طور مربوط نام برد (قلمرو ۲۲۷ قانون مدنی ایران) - عدم ارتباطی با قاضی و صرفاً متعین بودن داشته و «حادثه غیر متعین» تلقی شود با مفروضاتی از عوامل بزرگ و جدا از متعین باشد، چنانکه خواهیم دید در صورتی که عدم اجرای تاسیس، ناشی از تقصیر متعین باشد، فورس مازور متعین نخواهد یافت. صادق (۱۱۴) در حقوق امروز و فرانسه بین فورس مازور و حادثه غیر متعین به‌طور معمولاً فرق نمی‌گذارد و در ریه قضایی فرانسه هر دو به‌طور مترادف به کار می‌روند؛ هر چند که بعضی از حقوق‌دانان فرانسوی و غیر فرانسوی همچون این دو مفهوم تفاوت قائلند.

۱۵- در این نظام حقوقی اولین بار نظریه فاستریشمن در سال ۱۸۶۲ مطرح شده و مبنای آن نیز شرط تسلیم طرفین در هنگام عقد قرارداد تلقی گردید. ولی مدت‌ها بعد این مبنای قصد و نیت ضمنی طرفین از آن بر داشته شد و به این نتیجه رسیدند که قصد فرضی پیش از وقوع حادثه و در هنگام عقد قرارداد وجود نداشته بلکه فرض بر این است که اگر پس از وقوع حادثه طرفین به طور متعارف و معقول می‌خواستند تصمیم بگیرند چنین تصمیم می‌گرفتند در نتیجه پس از وقوع حادثه از ملامت دانسته و بر این مبنا نظریه فاستریشمن را توجیه کردند (عادل، ۱۳۸۰، الف، ص ۵۷). در نظریه بعدی قرارداد به محل وقوع حادثه‌ای که اجرای قرارداد را جلوگیری نماید، این قرارداد به طور خود به خود منفسخ می‌شود و رابطه حقوقی طرفین در همان نقطه متوقف می‌گردد، در این زمینه قانونی در انگلستان به تصویب رسید تحت عنوان Contracts Act Law Reform (Frushed) تا ۱۹۴۳ تا پیش‌بینی کلیه احکامات کلی که حتی ممکن بود خارج از اختیار دادگاه‌ها باشد، بشود. بر این اساس در حال حاضر هر دو طرف می‌توانند پس از وقوع عامل انتفای قرارداد بر مطالبه‌ای که استحقاق دارند از خسارت مقابل بمانند که معمولاً شکل متعارف مطالبه خسارت در کامن‌لا ندارد. (عادل، ۱۳۸۰، ب، ص ۱۶)

۱۸- براساس ماده ۲۲۷ «متخلف از انجام تعهد وقتی محکوم به تأدیه خسارت می شود که نتواند ثابت نماید که عدم انجام به واسطه علت خارجی بوده که این توان مربوط به او نبود.» این «علت خارجی» همان قوه‌های ماوراء فطریه ماوروست. اگرچه این به واسطه‌ایان قبیل عوامل اجزای تعهد ممکن نشود، فرد متعهد محکوم به تأدیه خسارت نخواهد شد و در واقع بری از مسؤلیت خواهد بود. لذا نتواند وقوع چنین عاملی را اثبات کند محکوم به تأدیه خسارت خواهد شد.

بر اساس ماده ۲۹۹ نیز اگر متعهد نتواند تعهد خویش را به واسطه حاکمیت قانون به تأدیة خسارت نخواهد اوست انجام دهد محکوم به تأدیة خسارت نخواهد شد. این عبارت مشابه عبارت ماده فوق بوده و اشاره به حاکمیت قانون دارد. این عبارت نیز از خارج از حیطه اقتدار متعهد می باشد می کند. این حدانته همان فورس ماژور است که بسیار برف مسؤوّلین از متعهد می گردد. همچنین ماده ۳۷۸ نیز که اشاره به تلف پیش از تسلیم و بدون افعال و تصریح برای داشته و در چنین صورتی با را ضامن ندانسته و عقد را منفسخ اعلام نموده اشاره به همین قوه قاهره در متغیر نمودن فروشنده دارد (کاتوزیان، ۱۳۷۶، الف، ص ۲۰۲).

فورس ماژور به حساب می آید. نکته مهم دیگر، در این حقوق آن است که به نظر می رسد شرط غیرقابل پیش بینی بودن حادثه غیر متربطه در این حقوق، بخشی از تئوری فورس ماژور، نیست و مدعی وقوع فورس ماژور، فقط باید وقوع آن خارج از کنترل متعهد و عدم امکان جلوگیری از آن یا عدم امکان کاهش آثار آن را اثبات نماید. به علاوه، وظیفه متعهد در اطلاع دادن کتبی به طرف مقابل از وقوع فورس ماژور و عدم امکان اجرای قرارداد، از جمله موافقی است و به شرط موجود در قرارداد بستگی دارد که ممکن است به صورت شرط ضروری، یا به استحقاق معافیت از مسؤولیت نشود، یا اینکه فقط شرط فعلی باشد که عدم اجرای آن نیز سبب حرمیت متعهد از امتیازات شرط فورس ماژور نگردد [داعا، ۱۳۸۳، ص ۵۸].

۲-۳- فورس ماژور در حقوق ایران
در حقوق ایران اصطلاح قوه‌ها، یا فورس ماژور به کار نرفته است ولی کلمات و عبارات دیگری که همین مفهوم را می‌رسانند در برخی مواد قانون مدنی آمده است، که مهم‌ترین آن‌ها مواد ۲۲۷ و ۲۲۹ قانون مدنی است.^{۱۸}

- 1- Force Majeure
- 2- Common Law
- 3- Frustration
- 4- Change of circumstances
- 5- Hardship
- 6- Rommy German Law

۷- حادثه‌ای فورس مازور تلقی می‌شود که غیر قابل اجتناب و به تعبیر دیگر غیر قابل دفع باشد. در واقع احکام تعهد باوقه جنب حادثه‌ای غیر ممکن می‌شود

هیچ یک مستند به امر غیر ممکن نیست. در حقوق ایران، ماده ۲۲۹ قانون مدین بدین شرط تصریح و در حقوق فرانسه، ماده ۱۱۸۱ قانون مدین بدان اشاره می کند.

۸- در حقوق فرانسه و اکثر کشورهای که دارای حقوق نوشته هستند قراردادهای فورس مازور و تقابلی می شود که در زمان عقد، افراد برای اسباب انتقال پیش بینی باشد؛ چه در صورتی که حادانه قابل پیش بینی باشد مستند معهود موظف است تدابیر احتیاطی بیشتری برای اجتناب از این اتخاذ کند و در نهایت پیمان، در قرارداد خودداری نماید و موجب سلب مسئولیت از معهود نخواهد شد. شرط عقد قابل پیش بینی بودن، در اغلب کشورهای هافر است؛ ولی در اکثر انگلیس و سایر کشورهای این نظام حقوقی کاملاً لاین الزام نمی داند. در این کشور ممکن است یکی حادانه قابل پیش بینی نیز موجب انقضاء قرارداد و سقوط تعهد تلقی شود، هر چند که قابل پیش بینی نبودن حادثه در اثبات و تشخیص اینکه تعهد بنیادی در قرارداد برحسب اراده طرفین روی داده و در نتیجه قرارداد نخستین منتفی شده است، مورد حقا، امری است.

۹- معمولاً می‌گویند حادثاتی، دوق قاهره تلقی می‌شود که خارجی و به تعبیر دقیق تر خارج از متعهد و قلمرو مسئولیتی او باشد. بنابراین عیب اموالیه یا تقصیر کارکنان متعهد، دوق قاهره به‌شمار نمی‌آید. هرچه که غیر قابل پیش‌بینی و غیر قابل اجتناب باشد، ماده ۲۲۶ قانون مدنی ایران ذاتاً ایکنه «متخلفان» انجام تعهد وقتی محکوم به عدم خسارت می‌شود که نتواند ثابت نماید که عدم انجام، بواسطه عامل خارجی بوده است که نمی‌توان به «مردم نبود» به دقت فوف تصریح کرده است. ماده ۱۱۴۷ قانون مدنی فرانسه نیز که دارای عبارت مشابه عبارت ماده ۲۲۶ قانون مدنی ایران است، ذاتاً جمله «عدم خارجی که قابل انتساب به متعهد نباشد» معنی می‌دهد. نکته است:

10- lato sensus
11- strictly sensus
12- Anonym

۱۳- بعضی از حقوقدانان
فرانسوی بین فورس مازور و
حادثه غیر مترقبه (Cas Fortuit
fortuitous event) فرقی گذاشته
و گفته‌اند که حادثه غیر مترقبه، حادثه‌ای
درونی یعنی وابسته به فعالیت متعهد یا بنگاه
او است، مانند آتش سوزی، عیب کالا، از خط خارج
شدن راه آهن و اعتصاب یا پارای موارد در حالی که
فورس مازور حادثه‌ای بیرونی است مانند سیل،
Lexique de la

و... در فرهنگ اصطلاحات حقوقی

فورس ماژور به معنی خاص و هم حادثه غیر مترقبه را در برمی گیرد. فورس ماژور، به معنی عام با اصطلاح «کار خدا»^{۱۱} متفاوت است. اصطلاح دوم، فقط شامل حوادث غیر عادی است که دارای علل طبیعی هستند و بدون دخالت بشر روی می دهند؛ در حالی که فورس ماژور دارای معنی گسترده‌تری است و پاره‌ای حوادث ناشی از عمل انسان را نیز در بر می گیرد (صفایی، ۱۳۶۴، ج. ۱، ص ۱۱۵).

۲-۲- فورس مازور در حقوق انگلستان
در حقوق انگلستان، فورس مازور یک عنوان وارداتی
به حساب می آید. در قانون (Sale of Goods Act)
(SGA) (مصوب سال ۱۸۹۳ و اصلاحی در سالهای
۱۸۷۹، ۱۹۹۴، ۱۹۹۵) نیز لفظ فورس مازور به کار
رفته، گرچه ممکن است در برخی قراردادها به کار
واژه مورد استفاده قرار گیرد. چنین نکته فقهی که
مفهوم فورس مازور در حقوق انگلستان وسیع تر و
گسترده تر است، از آنچه در برخی نظامهای حقوقی
از این لفظ تعبیر می شود، برخلاف Act of God یا
(Vis Majeure) که چراکه عبارت اخیر بیشتر به

حوادث طبیعی اشاره دارند، در حالی که فورس مازور هم حوادث طبیعی و هم اعمالی مثل اعتصاب را که با دخالت انسان ایجاد می گردد، را شامل می شود، در برمی گیرد. در حقوق قراردادها، نزدیکترین مفهوم به فورس مازور، عبارت انقراض (نقض منتهی) است. اجرای قرارداد و عدم امکان اجراست. اگرچه این دو نهاد از لحاظ نظری به هم فورس مازور، متفاوتند و قلمرو وسیع تری دارند (ضایعی، ۱۳۶۰، ص ۳۹۷). براساس بدترین انقراض قرارداد، اگر قراردادی به علت عوامل غیرعادی و طبیعی و بدون دخالت متهم، طرفین یا بایران اجرا نشود یا با مقصود مشترک طرفین انطباقی نداشته باشد، تمام آن، افسوسه تلقی گردد^{۱۵}.

در حقوق انگلستان، فورس مازور علاوه بر نتیجه غیرمقدور شدن اجرای قرارداد، نتایج دیگری از قبیل جلوگیری از اجراء^{۱۶}، حفظ تعهدی خاص یا نقض تعهدات دیگر^{۱۷}، نقض، یا تعویق تعهدات در مقابل دیگری را نیز شامل می‌شود که همه آنها از موارد



پرسش کلیدی مطرح شده، باید برای این پرسش‌ها پاسخی بیابد که «فورس‌ماژور» چه آثاری بر قرارداد دارد، آیا بر ارکان صحت قرارداد مؤثر است، یا تنها بر اجرای قرارداد تأثیر دارد؟ و در حالی که پاسخ منفی باشد، نتایج آن خواهد کرد که این پرسش پاسخ دهد که «فورس‌ماژور» در غالب کدامیک از معاذیر قراردادی جای می‌گیرد و از این معاذیر -مانند تقیم شدن قرارداد- تغییر اوضاع و احوال -دشواری...- چه آثاری بر قرارداد می‌تواند پدید آید؟

۲- فورس مازور در قراردادهای بازرگانی
بین‌المللی
فورس مازور معادل قوه‌فهری در فقه‌په اصطلاحی در حقوق فرانسه است که به ظاهر برای اولین بار در قانون مدنی فرانسه (کدناپلئون) به کار رفته است. سپس در کشورهای دیگر- همچنین لفظ یا ترجمه آن- معمول شده و در حقوق بین‌الملل نیز به کار گرفته شده است. حتی در حقوق و کتاب‌های انگلیسی مورد استفاده قرار گرفته و رواج یافته است (صفایی، ۱۳۶۴، ص ۱۱۲).

این نظریه به طور خلاصه حاکی از آن است که یک قرارداد ممکن است به علت ناممکن شدن اجرای آن، به دلیل وقوع حادثه‌ای چیره‌گر که به‌طور معمول برای طرفین قرارداد غیر قابل پیش‌بینی بوده است، به تشخیص دادگاه، منحل یا معلق تلقی گردد. (Amon and Wanlton, ۱۹۷۶, p.۸۶)

به هر روی، با چشم‌پوشی از گفت‌وگویی که درباره شرایط تحقق این نهاد حقوقی و حوزه تأثیر آن وجود دارد، کلیت آن مورد پذیرش سایر نظائر ادبی و حقوقی و کشورهای متمدن قرار گرفته است. حتی در کشوری مانند انگلستان که اصولاً از نظام کاملاً لیبرال و نئومانیسم، پیروی می‌کند و خود را از نظر بهای نظریه مشابه نظیر^{۱۰} انتقادی قرار داد^{۱۱} هستند، گاه از اصطلاح فورس مازور نیز با همین نام استفاده می‌شود. در حقوق ایران نیز به معنای آن حقوق فرانسه است، اما با نام این خود یعنی «فورس مازور» با همان طور که گفته شد با معادلی، نظیر قوه قهریه و توقافاهره وارد قوانین شده است. گاهی، بدون استناد به این عنوان آنها به این گونه یاد می‌کنند:

معمولاً برای فورس‌ماژور سه شرط، هم در حقوق داخلی و هم در حقوق بین‌الملل ذکر می‌کنند:

۱. حادثه باید غیر قابل اجتناب باشد
۲. حادثه باید غیر قابل پیش بینی باشد^۸
۳. حادثه باید خارجی باشد^۹

۱-۲- فورس مازور در حقوق فرانسه

در حقوق فرانسه، فورس مازور دارای معنی عام^۱ و معنی خاص^۲ است. فورس مازور به معنی عام، عبارت است از: هر حادثه یا خارجی (خارج از حیطه قدرت متعهد) غیرقابل پیش بینی و غیرقابل اجتناب، که عمل اجرائی متعهد باشد. فورس مازور بدین معنی شامل عمل شخص ثالث و عمل متعهدانه که واجد دو صفت مذکور باشند نیز خواهد شد. اما فورس مازور به معنی خاص، حادثاتی است بی نام^۳ (یعنی غیرمنتسب به شخص معین و صرفاً ناشی از نیروهای طبیعی)، غیرقابل پیش بینی و غیرقابل اجتناب.^۴ در حقوق بین الملل، معمولاً کلمه فورس مازور به معنی عام به کار می رود که هم



لذا، جهت ورود به بحث باید تبیین گردد که در این مقاله منظور ما از قرارداد بازرگانی بین المللی، قراردادهایی است که دو دولت از موضوع یک تصدی و همکاری های اقتصادی و یا خرید و فروش کالا و جنبه سیاسی یا حقوق عمومی ندارد - منقصد می نمایند، در این صورت، قرارداد میان دو شخص خصوصی برای یک هدف بازرگانی می باشد و مورد گردد و به دلیل وجود یک عنصر خارجی، قرارداد بازرگانی بین المللی نامیده می شود. مشخصه بین المللی یک قرارداد را در وهله ی بسیار گوناگونی می توان تعریف کرد. راجع الی های که در قانون گذاری های ملی و بین المللی اتخاذ شده است، گستره ی را در بر می گیرد. شامل ارجاع به محل تجاری، یا محل سکونت اداری طرفین در کشورهای مختلف، یا اختتام معیار مهم کلی تر مانند اینکه قرارداد، دارای «ارتباط های مهم با بیش از یک کشور»، «حاصل انتخابی از طرفین» در کشورهای مختلف» یا «بر خوردار از ویژگی تاثیر گذاری بر اقتصاد تجاری بین المللی» باشند (خاسکی، ۱۳۸۵، ص ۲۸). این مقاله، در صورت یافتن اختلافی مثبت به

حقوق
مدنی به معنی عام
هر حادثه غیر قابل پیش بینی و
غیر قابل اجتناب است که متعهد را از
اجرای تعهد باز دارد. فورس ماژور به موجب
رأیت است. فورس ماژور به معنی خاص د
قابل حادثه غیر مترقبه قرامی گیرد و عبار
از حادثه‌ای برون است؛ بدین معنی که
حادثه باید کاملاً بیگانه با شخص متعهد
باشد (نیروی طبیعی، عمل دولت،
عمل شخص ثالث)



سید نصر... ابراهیمی
مدرس مدعو گروه حقوق بین الملل،
دانشگاه آزاد اسلامی، واحد علوم و
تحقیقات تهران (نویسنده مسؤول)

شادی اویار حسین
دانشجوی دکتری حقوق بین الملل،
دانشگاه آزاد اسلامی، واحد علوم و
تحقیقات تهران

چکیده

ششادست با این حال، آثار بر اجرائی قراردادها به ویژه قراردادهای بازرگانی بین‌المللی - تا حدی پیچیده به نظر می‌رسد. به‌عنوان، در پرسشی در صنعت مطرح می‌گردد که آیا تحریم بر قراردادهای بین‌المللی جزء صادیق فورس مازور است یا خیر؟ و اگر پاسخ مثبت باشد، پرسش بعدی بر قرارداد ادعای بازرگانی یا پاسخ به این پرسش، باید «قوس مازور» تحلیل متوجهی گردد و به مفهوم و ماهیت آن، در نظام‌های حقوقی مختلف روشن شود. فورس مازور، جزایر سرستان: حادثاتی اجرائی و غیره نیز می‌باشد. در این خصوص، به‌منتهی نباشد و ادعای تحریم بر قراردادهای بازرگانی، در این صورت، متعهد از آنجا که در قراردادهای بازرگانی، از خدایان طرف مقابل معاف می‌باشد و به‌عنوان تحریم و رایج‌ترین در نظام‌های مختلف

[illegible]

مقدمه

فطرت عدالت جوی بشر، تصدیق می کند که تحمیل بار گران تعهدات ناخواسته و فوق طاقت بر طرفین قرارداد، با انصاف و حسن نیت سازگار نیست. در واقع پدید حوادث و پیشامدهای طبیعی یا غیرطبیعی را، در صورت وجود اوصاف و شرایط ویژه، عذری برای عدم اجرای تعهد و استثنایی بر اصل انکار ناپذیر الزامی بودن اجرای قرارداد دانست.

این حیوانات، که یا در جانی متفاوت اجرای تعزیر است یا نامکنی می‌باشند، در اصطلاح «معاذیر» یا «فرزاد» خوانده می‌شوند. در بین معاذیر نیز بر دو گونه قاهره، آشناترین نام و پرسابقه‌ترین نهاد است و به‌ویژه در حقوق فرانسه و انگلیس تحت عنوان «فورس ماژور» به صورت یک تأسیس مستقل مطرح شد و حدود و ثغور آن مشخص گردید. از آن پس، چه در فرانسه و چه در انگلیس، زادگاه این نهاد حقوقی و در سایرین هم‌کشورهای که نظام حقوقی آن‌ها تفاوت بنیادی با نظام حقوقی فرانسه داشتند، خود دارای این نهادهای مشابه و بدیل آن بودند. مانند انگلستان - «شرط فورس ماژور» - و فرانسه - «فورس ماژور» - و نپورس ماژور» - که هر یک از این نهادها را به‌طور مشخص گنجانده‌اند. در این مقاله، رابطه میان تعزیر، یا در بین معاذیر فرادادی، به‌خصوص فورس ماژور مورد توجه بوده و تلاش گردیده است، پاسخ مناسبی به پرسش‌های زیر پیدا شود که «آیا تعزیر، از مصادیق این مفهوم می‌گردد یا خیر؟» برای پاسخ به این پرسش، ابتدا مفهوم فرادادی یا تعزیر، بین المللی فورس ماژور در سیستم‌های حقوقی کاملاً و ناقص نوشته‌اش (اسویل) - روشن گردید و از آن‌جا که تعزیر، فورس ماژور، یا قوه قاهره در این دو سیستم، تا حدودی متفاوت است، با توجه به این که قانون حاکم در فرادادی‌های زیر این بین المللی، قانون کدام کشور است، تفسیر ما از مفهوم فورس ماژور و شروط آن، تعزیرهای اقتصادی تفاوت خواهد کرد.



ریزش قیمت در بازار خودرو همچنان ادامه دارد

نزدیک شدن قیمت خودرو در بازار به قیمت کارخانه



گروه خودرو | مناقصه

نخست، همراه با کاهش نرخ ارز، سبب شد تا قیمت‌ها در بازار خودرو روند نزولی طی کند و همچنین موجب انتظار خریداران برای کاهش

تعطیلی دو هفته‌ای اصناف به‌ویژه در هفته

در این بخش فروشنده بودند و البته خریداری هم در بازار نبود. سعید مومنتی؛ رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو، گفت: ریزش قیمت دلار از ۲۵روز گذشته، باعث آفت قیمت خودرو در بازار شده است. مومنتی، ضمن اشاره به اینکه بازار خودرو همچنان مسیر نزولی را در پیش دارد، اظهار کرد: این روزها به‌تبع کاهش نرخ ارز، قیمت خودرو در بازار آزاد، روند نزولی دارد و از آن جهت بر قیمت خودرو نیز بسیار تأثیر گذار بوده است. رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو با اشاره به تعطیلی دو هفته‌ای در بازار خودرو و تغییرات قیمتی در آن، گفت: هنوز مشخص نیست که روند قیمت‌ها نزولی باشد یا صعودی و منتظر هستیم تا قیمت‌ها در بازار اعلام شود. بازار دو هفته تعطیل بود و تنها قیمت‌ها در فضای مجازی اعلام می‌شد و نمایشگاه‌داران قیمت‌ها را در بازار رصد می‌کردند. رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو، در خصوص آینده قیمت خودرو در بازار آزاد، گفت: هنوز مشخص نیست که روند قیمت‌ها کاهش باشد یا افزایشی و باید دید نوسانات نرخ ارز چه میزان است، میان قیمت خودرو و نرخ ارز، ارتباط نزدیکی وجود دارد. زمانی که نرخ ارز کاهش یافت، قیمت خودرو

در این بخش فروشنده بودند و البته خریداری هم در بازار نبود. سعید مومنتی؛ رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو، گفت: ریزش قیمت دلار از ۲۵روز گذشته، باعث آفت قیمت خودرو در بازار شده است. مومنتی، ضمن اشاره به اینکه بازار خودرو همچنان مسیر نزولی را در پیش دارد، اظهار کرد: این روزها به‌تبع کاهش نرخ ارز، قیمت خودرو در بازار آزاد، روند نزولی دارد و از آن جهت بر قیمت خودرو نیز بسیار تأثیر گذار بوده است. رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو با اشاره به تعطیلی دو هفته‌ای در بازار خودرو و تغییرات قیمتی در آن، گفت: هنوز مشخص نیست که روند قیمت‌ها کاهش باشد یا افزایشی و باید دید نوسانات نرخ ارز چه میزان است، میان قیمت خودرو و نرخ ارز، ارتباط نزدیکی وجود دارد. زمانی که نرخ ارز کاهش یافت، قیمت خودرو

شرط آزادسازی واردات خودرو اعلام شد



مهدی قره‌داغلی | مناقصه

معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه در تشریح بودجه ۱۴۰۰ شرایط آزادسازی واردات خودرو را اعلام کرد. سیدحمید پورمحمدی، در نشست خبری با اشاره به اینکه اگر کشور به حالت عادی بازگردد و واردات خودرو لطمه‌ای به منابع ارزی نزند، واردات آزاد خواهد شد، گفت: اما اگر کشور در شرایط فعلی باشد قطعاً تا زمانی که محدودیت‌ها باشد به دلیل لطمه به منابع ارزی، واردات به شکل فعلی خواهد بود و سازمان برنامه و بودجه دنباله‌رو سیاست‌های پولی است. پیش‌شرط اعلام شده در حالی است که در لایحه پیشنهادی بودجه ۱۴۰۰ نیز حقوق ورود قابل توجه‌ای برای خودرو در نظر گرفته شده‌است و فعالان بازار خودرو آن را یکی از نشانه‌های آزادسازی واردات خودرو، در نظر گرفتند. در بودجه پیشنهادی دولت دو هزار میلیارد تومان تحت‌عنوان حقوق ورودی خودرو در نظر گرفته شده است. دولت در حالی اقدام به پیش‌بینی حقوق ورودی خودرو در بودجه سال ۱۴۰۰ کرده است که طی هفته‌های اخیر بهارستان‌نشین‌ها در طرح ساماندهی عرضه و تولید خودرو چهار مسیر برای واردات خودرو پیش‌بینی کره کرده بودند. هر چند این طرح هنوز در صحن علنی مجلس تصویب نشده، اما رقم پیش‌بینی شده در بودجه ۱۴۰۰ نشان می‌دهد که اتفاقاتی در این زمینه در حال رخ دادن است که شاید بتوان آن را به آزاد شدن واردات خودرو نسبت داد.

چهار مسیر برای واردات خودرو در طرح ساماندهی عرضه و تولید خودرو، تصمیم‌گیران این بخش چهار مسیر برای واردات خودرو پیش‌بینی کره‌اند و این نکته را نیز منظر قرار داده‌اند تا به این طریق واردات بدون انتقال ارز صورت گیرد. چهار مسیر پیشنهادی از سوی تصمیم‌گیران به شرح زیر است: ۱- «در صورتی قرار داد خودرو و خودروسازان می‌توانند اقدام به واردات خودرو کنند که خودرو صادر کرده باشند، در این شرایط این عده می‌توانند معادل صادرات خودرو وارد کنند.» ۲- «قطعه‌سازان نیز اگر قطعاتی را صادر کنند می‌توانند معادل آن خودرو به کشور وارد کنند.» ۳- در این طرح همچنین پیش‌بینی شده: «افراد حقیقی غیردولتی که نفت را خریداری و آن را صادر و به فروش برسانند نیز می‌توانند از محل ارز آن اقدام به واردات خودرو کنند.» ۴- علاوه بر گروه‌های مذکور، «اشخاصی که ارز در بیرون از کشور دارند که تعهدی نسبت به بازپرداخت آن به دولت ندارند نیز، می‌توانند از محل آن خودرو به کشور وارد کنند.»

مناقصه عمومی | دو مرحله‌ای شماره ۹۹/خ/پ/۹۹

فرماندهی آماد و پشتیبانی نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران در نظر دار نیازمندی مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی تأمین نماید.
دستر اعتبار این مناقصه جهت دریافت اوراق شرایط و مشخصات با در دست داشتن معرفی نامه یا مهر شرکت و اصل فیش واریزی به مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰۰ریال (بابت هر یک از موارد ذیل) در وجه حساب شماره ۱۵۰۱۵۷۹۰۱۵۰۰۵ بانک سپه نزد شعبه خیابان نیروی دریایی کد ۷۱۶ به نام دارایی فرماندهی آماد و پشتیبانی نادجا از تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۷ الی ۱۳۹۹/۰۹/۲۹ از ساعات ۰۸:۰۰ الی ۱۲:۰۰ آدرس‌های ذیل مراجعه نمایند و در صورت لزوم تلفن: ۰۲۴-۴۲۲۳۴۶۰۱ دورنگار: ۰۲۴-۴۲۲۳۴۶۵۰ آماده پاسخگویی خواهند بود.
تهران، میدان رسالت،انتهای خیابان نیروی دریایی، پادگان کوهک، دفتر نمایندگی فرماندهی آماد و پشتیبانی نادجا
سیرجان، بلوار امیر اضا (ج)، پادگان نیروی دریایی، فرماندهی آماد و پشتیبانی نادجا
■ پتیر ۲۰ گرمی (تک نفره) ۵۰۰۰۰ کیلوگرم
■ کره ۲۰ گرمی (تک نفره) ۵۰۰۰۰ کیلوگرم

فرماندهی آماد و پشتیبانی نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران

آگهی تجدید مناقصه عمومی شماره ۹۹/۴۱

به آدرس: www.setadiran.ir بارگذاری و ثبت نماید.

تاریخ گشایش پیشنهادها: ساعت ۰۹:۰۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۲۱ در محل دفتر قراردادها واقع در بزرگراه نواب صوفی، تقاطع خیابان امام خمینی(ره)، ضلع جنوب شرقی، طبقه سوم خواهد بود.

■ به پیشنهادهای فاقد اعضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهاتی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود، مطلقاً تیب اثر داده نخواهد شد.

■ هزینه درج آگهی به عهده مناقصه‌گزار می‌باشد.

■ سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

■ زمان اعتبار پیشنهاد مناقصه‌گران تا تاریخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۲ می‌باشد.

■ داوطلبان می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از روز یکشنبه مورخ ۹۹/۰۱/۱۶ تا پایان وقت اداری روز یکشنبه ۹۹/۰۱/۲۳ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند.

■ نشانی سایت اینترنتی: <http://tsw.tppw.ir>

■ نشانی سایت ملی مناقصات: <http://iets.mporg.ir>

■ نشانی سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور: <http://tender.nww.ir>

■ نشانی سایت سامانه کشوری نظارت بر مناقصات: <http://tender.bazresi.ir>

آگهی مناقصه عمومی

شرکت مدیریت تولید برق ری در نظر دار انجام خدمات پرورش، توسعه و نگهداری فضای سبز به صورت مستمر و غیر مستمر (شامل: چمن، گیاه پوششی، گل، درخت، درختچه و ...) مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقوقی واجد صلاحیت به شرح ذیل واگذار نماید.

ردیف	محل انجام خدمات موضوع مناقصه	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه	نوع تضمین شرکت در مناقصه
۱	استان تهران	۶۶۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال	ضمانتنامه بانکی و یاقیش واریزی بانکی(به پیشنهادهای فاقد سبده، سبده‌های مخدوش، سبده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد)

اشخاص حقوقی واجد شرایط می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی، روز یکشنبه ۱۳۹۹/۰۹/۱۶ لغایت سه‌شنبه ۱۳۹۹/۰۹/۲۵ با آرایه معرفتی نامه کتبی و فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال به حساب شماره ۰۸۰۱۷۳۵۳۰۰۸ بانک ملی شعبه باقر شهر کد ۸۱۷ جهت خرید و دریافت اسناد مناقصه و اسناد ارزیابی کیفی به آدرس: تهران، شهرری، جاده قدیم قم- باقر شهر، انتهای بلوار فلسطین، شرکت مدیریت تولید برق ری (نیروگاه گازی ری) و یا مراجعه به آدرس سایت اینترنتی <http://tender.tpph.com> و یا www.iets.mporg.ir در بخش اطلاع رسانی معاملات، خلاصه اسناد مربوطه را دریافت و پس از تکمیل همراه با اسناد و مدارک خواسته شده حداکثر تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۷ به نشانی مذکور تسلیم مناقصه‌گزار نمایند.

شایان ذکر است کلیه شرکت کنندگان در مناقصه فوق ارزیابی گردیده و در صورت کسب حداقل امتیاز لازم در مناقصه شرکت داده می‌شوند.

ضمناً هزینه درج آگهی مناقصه از مطالبات برنده مناقصه کسر می‌گردد. تلفن ۶۱-۵۵۲۲۱۴۶۰ (داخلی ۷۵۲۳-۷۵۲۷) آماده پاسخ‌گویی به سوالات در ساعات اداری می‌باشند.

روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق ری

تغییر کدپلاک خودرو کمتر از یک ساعت

رئیس مرکز شماره گذاری پلیس راهور ناجا گفت: تغییر کدپلاک خودرو با توجه به محل سکونت خود کنند هیچ مشکلی برای تردد دارد و ورود به شهر محل سکونت خود ندارند. رئیس مرکز شماره گذاری پلیس راهور ناجا، در پاسخ به پرسش دیگری در خصوص چگونگی تغییر کدپلاک اعلام کرد: با توجه به اینکه از دیروز شنبه مراکز تعویض پلاک در مراکز استان‌ها -به غیر از ۱۰ مرکز استان که هنوز در وضعیت قرمز هستند- باز شده‌اند، افراد می‌توانند از طریق تئوبدهی اینترنتی سند مالکیت، مدارک هویتی و مدارک خودرو به همراه خودرو به یکای از مراکز تعویض پلاک مراجعه کنند و پلاک خودروی خود را به کدپلاک شهر محل سکونت خود تغییر دهند. محمدی گفت: کل فرآیند تغییر کدپلاک در بازه زمانی ۴۵ دقیقه تا یک ساعت انجام می‌شود؛ به‌دین صورت خودروهایی که در شهری ساکن بوده و پلاک غیربومی دارند، در هنگام محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های ترده هیچ مشکلی رانخواهند داشت.

رئیس مرکز شماره گذاری پلیس راهور ناجا گفت: تغییر کدپلاک خودرو با توجه به محل سکونت مالک خودرو در بازه زمانی کمتر از یک ساعت در مراکز تعویض پلاک انجام می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، سرهنگ علی محمدی در خصوص تغییر پلاک خودروها با توجه به منطقه و محل سکونت افراد، اظهار داشت: براساس ماده ۶ آیین‌نامه راهنمایی و رانندگی اشخاص حقیقی و حقوقی دارای پلاک مکلفند پس از گذشت حداکثر ۱۰ روز از زمان تغییر محل اقامت، نشانی و کدپستی خود را به واحد شماره گذاری اعلام کنند؛ مسؤولیت قانونی مربوط به اطلاع ندادن این اقامت به‌عهده مالک است. وی تصریح کرد: براساس این ماده قانونی، باید افرادی که خودروی‌شان دارای پلاک یک شهرستان بوده و خود در محل دیگری سکونت دارند، نسبت به تغییر کدپلاک خود اقدام کنند. وی با توجه به مصوبات ستاد ملی کرونا در خصوص ممنوعیت ورود پلاک‌های غیربومی به شهرها، اعلام کرد: اگر هموطنان

تغییر کدپلاک خودرو با توجه به محل سکونت مالک خودرو در بازه زمانی کمتر از یک ساعت در مراکز تعویض پلاک انجام می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، سرهنگ علی محمدی در خصوص تغییر پلاک خودروها با توجه به منطقه و محل سکونت افراد، اظهار داشت: براساس ماده ۶ آیین‌نامه راهنمایی و رانندگی اشخاص حقیقی و حقوقی دارای پلاک مکلفند پس از گذشت حداکثر ۱۰ روز از زمان تغییر محل اقامت، نشانی و کدپستی خود را به واحد شماره گذاری اعلام کنند؛ مسؤولیت قانونی مربوط به اطلاع ندادن این اقامت به‌عهده مالک است. وی تصریح کرد: براساس این ماده قانونی، باید افرادی که خودروی‌شان دارای پلاک یک شهرستان بوده و خود در محل دیگری سکونت دارند، نسبت به تغییر کدپلاک خود اقدام کنند. وی با توجه به مصوبات ستاد ملی کرونا در خصوص ممنوعیت ورود پلاک‌های غیربومی به شهرها، اعلام کرد: اگر هموطنان

قطره قطره آب، لحظه لحظه زندگی است

آگهی مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی به شماره ۹۹/۱۹

۱- **نام دستگاه مناقصه‌گزار:** شرکت آب و فاضلاب منطقه ۳ شهر تهران
۲- **موضوع مناقصه:** خرید (شامل: نهیسه، بارگیری، حمل، تخلیه و تحویل) شامل اواغ و سیرالات چدنی، اتصالات چدنی و اقلام مورد نیاز برای خطوط انتقال و شبکه توزیع آب.
۳- **مهلت و محل در یافت اسناد مناقصه:** مناقضات شرکت در مناقصه می‌توانند حداکثر تا ساعت ۱۳:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۹۹/۰۹/۲۶ با معرفی‌نامه معتبر به دبیر خانه این شرکت به نشانی: تهران، خیابان جلال آل احمد، ابتدای ارش مهر(شهرار) مراجعه و مبلغ ۱,۲۰۰,۰۰۰ (یک میلیون و دویست هزار) ریال به حساب شماره ۹۹-۴۰۴۰۴۱۰۹۰۳ بانک سامان شعبه گوی نصر به نام شرکت آب و فاضلاب منطقه ۳ شهر تهران واریز و فیش مربوطه را به دبیر خانه این شرکت تسلیم و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
۴- **مدت اجرای کار:** ۶(شش) ماه شمسی
۵- **محل اعتبار:** از محل اعتبارات جاری شرکت
۶- **مناقضات شرکت در مناقصه:** یا بستنی از تولید کنندگان یا نماینده رسمی آنان باشند و رعایت اسناددار و ارایه اسناددار و تضمین کیفیت الزامی می‌باشد.
۷- **مبلغ تقسیم شرکت در مناقصه:** به میزان ۷۷۵,۷۰۷,۰۰۰ (هفتصد و هفتاد و پنج میلیون و هفت هزار) ریال و به یکی از انواع ذیل می‌باشد:

شرکت آب و فاضلاب منطقه ۳شهر تهران(سهامی خاص)

آگهی مناقصه عمومی

شرکت مدیریت تولید برق ری در نظر دار خرید بناظرات بر ساخت سه دست شروود سگمنت مره اول توربین GEFS مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقوقی واجد صلاحیت به شرح ذیل واگذار نماید.

ردیف	محل تحویل کالای موضوع مناقصه	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه	مدت تحویل کالای موضوع مناقصه
۱	استان تهران	۳۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال	ضماتنامه بانکی و یاقیش واریزی بانکی (به پیشنهادهای فاقد سبده، سبده‌های مخدوش، سبده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد)

اشخاص حقوقی واجد شرایط می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی، روز یکشنبه ۹۹/۰۹/۱۶ با آرایه معرفتی نامه کتبی و فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال به حساب شماره ۰۸۰۱۷۳۵۳۰۰۸ بانک ملی شعبه باقر شهر کد ۸۱۷ جهت خرید و دریافت اسناد مناقصه و اسناد ارزیابی کیفی به آدرس: تهران، شهرری، جاده قدیم قم- باقر شهر، انتهای بلوار فلسطین، شرکت مدیریت تولید برق ری (نیروگاه گازی ری) و یا مراجعه به آدرس سایت اینترنتی <http://tender.tpph.com> و یا www.iets.mporg.ir در بخش اطلاع رسانی معاملات، خلاصه اسناد مربوطه را دریافت و پس از تکمیل همراه با اسناد و مدارک خواسته شده حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۶ به نشانی مذکور تسلیم مناقصه‌گزار نمایند.

شایان ذکر است کلیه شرکت کنندگان در مناقصه فوق ارزیابی گردیده و در صورت کسب حداقل امتیاز لازم در مناقصه شرکت داده می‌شوند.

ضمناً هزینه درج آگهی مناقصه از مطالبات برنده مناقصه کسر می‌گردد.

تلفن ۶۱-۵۵۲۲۱۴۶۰ (داخلی ۷۵۲۳-۷۵۲۷) آماده پاسخ‌گویی به سوالات در ساعات اداری می‌باشند.

روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق ری

واگذاری اموال مازاد مؤسسات اعتباری فقط از طریق برگزاری مزایده

| گروه بانک، بیمه، بورس | مناقصه |

بانک‌مر کزی در بخشنامه‌ای خطاب به شبکه بانکی «دستورالعمل نحوه واگذاری اموال مازاد مؤسسات اعتباری» را ابلاغ کرد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی بانک‌مر کزی، به موجب بند(الف) تبصره ماده(۱۷) «قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور»، در مواردی که بانک یا مؤسسه اعتباری غیربانکی حسب مورد به تأیید «بانک‌مر کزی جمهوری اسلامی ایران» یا «سازمان بورس و اوراق بهادار» اقدامات لازم برای واگذاری دارایی‌های موضوع این ماده را انجام داده، ولی به علیی خارج از اراده بانک یا مؤسسه اعتباری، واگذاری آن ممکن نشده باشد، از شمول مجازات‌های

مقرر در ماده مورد اشاره مستثنی است. بر همین اساس و در اجرای تکلیف مقرر در قانون یادشده و به منظور ایجاد سازوکار واحد برای واگذاری اموال مازاد، «دستورالعمل نحوه واگذاری اموال مازاد مؤسسات اعتباری»، تدوین و در یک‌هزارودویست و نودونهمین جلسه مورخ ۱۳۹۹/۳/۲۷ شورای پول و اعتبار به تصویب رسیده است. بر این اساس اهم مفاد «دستورالعمل نحوه واگذاری اموال مازاد مؤسسات اعتباری» به شرح زیر است:
۱) لزوم تعیین مبلغ ارزیابی اموال مازاد قابل واگذاری صرفاً توسط کارشناس یا کارشناسان رسمی شامل کارشناسان کانون کارشناسان رسمی دادگستری یا مرکز امور مشاوران حقوقی، وکلا و کارشناسان قوهقضاییه؛
۲) لزوم واگذاری اموال مازاد صرفاً از طریق برگزاری مزایده؛

۳) لزوم برگزاری حداقل چهار بار مزایده در سال با فاصله زمانی حداقل یک ماه؛
۴) امکان واگذاری اموال مازاد به صورت نقد یا اقساطی در قالب عقود فروش اقساطی، اجاره به شرط تملیک و مرابحه؛
۵) تعیین حداقل مبلغ تأدیه نقدی معادل ۱۰ درصد ارزش مال مازاد، مدت تسویه معادل پنج سال با احتساب یک‌سال دوره تنفس و بانرخ سودمعادل حداکثر نرخ سود مصوب شورای پول اعتبار برای تسهیلات اعطایی در صورت واگذاری اموال مازاد به صورت اقساطی در قالب عقود فروش اقساطی، اجاره به‌شرط تملیک و مرابحه؛
۶) امکان پذیر بودن استرداد مال مازاد از نوع تملیکی، به مالک قبلی آن تا قبل از بازگشایی پاکت‌های مزایده. ذکر اینن نکته ضروری است که از این پس صرفاً آن

بخش از اموال مازاد آن بانک یا مؤسسه اعتباری غیربانکی که تشریفات برگزاری مزایده به شرح مقرر در دستورالعمل یادشده برای آن طی شده باشد، به تأیید بانک‌مر کزی جمهوری اسلامی ایران، از مجازات‌های مقرر در ماده(۱۷) «قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور» مستثنی خواهد بود. در پایان با اعلام اینکه از این پس «آیین‌نامه نحوه واگذاری دارایی‌های غیر ضرور و اماکن رفاهی بانک‌ها» ابلاغی طی بخشنامه شماره ۵۰۷۲ مورخ ششم اسفندماه ۱۳۸۶ دیگر قابل استناد نیست و تأکید می‌شود مراتب به قید تسریع و با لحاظ مفاد بخشنامه شماره ۹۹۰۱۴۹۱۵۳ مورخ ۱۶ مردادماه ۱۳۹۶ به تمام واحدهای ذریط بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی ابلاغ شده و بر حسن اجرای آن نظارت دقیق به عمل آید.



افزایش ۱۹ هزار و ۷۳۰ واحدی شاخص بورس تهران

۷۳۰ واحد به رقم یک‌میلیون و ۴۹۰ هزار و ۷۱۱ واحد رسید. همچنین شاخص کل بورس با معیار هموزن با افزایش هشت‌هزار و ۶۹۵ واحد به رقم ۴۳۱ هزار و ۸۶۳ واحد رسید. ارزش بازار در بورس اوراق بهادار تهران به بیش از پنج‌میلیون و ۹۰۰ هزار میلیارد تومان رسید. معامله‌گران در بورس تهران بیش از ۱۱،۲ میلیارد سهام حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۱،۶ میلیون نوبت معامله و به ارزش ۱۲ هزار و ۵۴۵ میلیارد تومان دادوستد کردند. ارزش معاملات این

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران دیروز(شنبه) در پایان معاملات باافزایش ۱۹ هزار و ۷۳۰ واحد روبه‌رو شد و ارزش معاملات بورس و فرابورس به بیش از ۱۸،۹ هزار میلیارد تومان رسید. به گزارش فارس، بورس اوراق بهادار تهران که بعد از اصلاح حدود سه ماهه از هفته گذشته ارزنده شده و روبه رشد قرار گرفته است، هم گرچه در ساعات آغازین بازار کاهش یافته بود، اما بعداً روبه افزایش گذاشت، به گونه‌ای که در پایان معاملات، شاخص کل بارشد ۱۹ هزار

نوبت اول

ردیف	عنوان پروژه	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	رتبه	مدت انجام پروژه	مبلغ ضمانتنامه بانکی (ریال)
۱	زیرسازی و آسفالت معابر خیابان‌های شهر دهدشت	۱۶,۲۳۳,۶۵۰,۳۸۴	راه باند و فرودگاه	۴ ماه	۸۱۲,۰۰۰,۰۰۰

۱- هر شرکت متقاضی جهت خرید اسناد مبلغ ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به حساب ۳۰۰۷۷۰۶۹۱۹ به نام شهرداری دهدشت نزد بانک تجارت واریز نماید.
۲- مهلت دریافت اسناد مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) از تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۶ لغایت ۱۳۹۹/۰۹/۲۰ می باشد.
۳- آخرین مهلت عودت اسناد تکمیل شده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) تا پایان وقت اداری روز ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ می باشد.
۴- پیشنهادات واصله در ساعت ۱۰:۰۰ صبح مورخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۲ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت باز و خوانده خواهد شد.
۵- هزینه‌های درج آگهی روزنامه، کمیته فنی و بازرگانی و هزینه سامانه تدارکات

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

پروژه خط ۳ قطار شهری مشهد در نظر دارد «خرید ابزار برشی دستگاه حفاری مکانیزه (TBM)» را به تولید کننده واجد شرایط واگذار نماید. بدین منظور از تولید کنندگان ابزار برشی دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس: مشهد، بلوار سجاد، نبش میلاد ۲، ساختمان ستاد، پروژه خط ۳ قطار شهری مشهد، تلفن: ۰۵۱-۳۷۰۰۴۰۰۰ داخلی ۲۹۴

سایر شرایط:

۱- مدت اجرای کار: ۳۰ روز تقویمی
۲- مدارک لازم برای دریافت اسناد مناقصه: اساستنامه، رزومه و آگهی آخرین تغییرات شرکت.
۳- تضمین شرکت در مناقصه فوق ۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد.
الف- ضمانتنامه بانکی یا مدت اعتبار حداقل سه ماه، صادره از سوی بانک‌ها یا از سوی مؤسسات اعتباری غیربانکی دارای مجوز بانک مرکزی در وجه «قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص)- مؤسسه مهندسی رهاب».
ب- واریز نقدی به حساب شماره ۱۱۲۰۲۵۴۸۸۸۱۱۲۰۲ بانک سپه شعبه احمد آباد مشهد به نام «مؤسسه رهاب- پروژه خط ۳ قطار شهری مشهد» به شماره شبای: IR۱۰۰۱۵۰۰۰۰۰۵۱۵۴۸۸۸۱۱۲۰۲
۴- محل گشایش پاکات: آدرس: تهران، میدان آزادی، بلوار شهید عزیزی، نبش کوچه آجرلو، پلاک ۱۴
۵- مناقصه گزار در رد یا قبول کلیه پیشنهادها مختار است.
۶- مبلغ قرارداد در قالب چهل درصد نقد و شصت درصد تهاات با ملک به فروشنده قابل پرداخت می باشد.
۷- آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه، پایان وقت اداری (ساعت ۱۴:۰۰) روز شنبه ۱۳۹۹/۰۹/۲۲ می باشد.

آگهی مناقصه عمومی

شهرداری دهدشت در نظر دارد پروژه زیر را براساس فهارس بهاء راه و باند و فرودگاه سال ۱۳۹۹ به صورت مناقصه عمومی به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید.

ردیف	عنوان پروژه	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	رتبه	مدت انجام پروژه	مبلغ ضمانتنامه بانکی (ریال)
۱	زیرسازی و آسفالت معابر خیابان‌های شهر دهدشت	۱۶,۲۳۳,۶۵۰,۳۸۴	راه باند و فرودگاه	۴ ماه	۸۱۲,۰۰۰,۰۰۰

الکترونیکی دولت (ستاد) بر عهده برنده می باشد.
۶- تأمین اعتبار به شکل اسنادخرانه اسلامی وطبق شرایط ابلاغی در تخصیص سال مالی ۱۳۹۹ و سال های بعد می باشد و هیچگونه پیش پرداخت، تعدیل و تفاوت مصالحی تعلق نمی گیرد.
۷- شهرداری در رد هر یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد.
۸- آگهی نوبت دوم در تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۸ منتشر می شود.
۹- هیچگونه پیش پرداخت و مابه التفاوت مصالحی تعلق نمی گیرد.
۱۰- متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات www.its.mporj.ir مراجعه نمایند.
شماره تماس: ۰۷۴-۳۳۳۶۹۸۷۰ و موبایل به شمار ۰۹۱۷۵۱۶۵۳۰۱

شهرداری دهدشت

شرکت سایپا آذربایجان

مزایه عمومی

شرکت سایپا آذربایجان در نظر دارد اقلام ذیل را از طریق مزایده عمومی و براساس شرایط زیر به فروش برساند.

شرح	مقدار تقریبی	مبلغ سپرده (ریال)
ضایعات براده آهن	۱۰۰ تن	۶۵۰,۰۰۰,۰۰۰
ضایعات براده چدن	۱۰۰ تن	۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰
ضایعات براده آلومینیوم	۴ تن	۱۲۰,۰۰۰,۰۰۰
بشکه فلزی ۲۲۰ لیتری ضایعاتی	۹۰ عدد	۲۰,۰۰۰,۰۰۰

سپرده مزایده برای هر کدام از اقلام فوق به صورت چک تضمین شده بانکی، واریز به حساب شرکت سایپا آذربایجان خواهد بود.

مقدار اقلام بر اساس مقدار تقریبی بوده و شرکت در صورت صلاحدید می تواند نسبت به عرضه مقدار ۲۵٪ کاهش و یا افزایش اقدام نماید.

زمان بازدید کال: از تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۶ لغایت ۱۳۹۹/۰۹/۲۴ از ساعت ۱۰:۰۰ لغایت ۱۳:۰۰ به غیر از ایام تعطیل

زمان ارایه پیشنهاد قیمت: از تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۶ لغایت ۱۳۹۹/۰۹/۲۴ در محل بازدید: نبش ۲ و شرکت، جاده صنعتی غرب، جنب گروه ماشین سازی تبریز

محل ارایه پیشنهاد قیمت: سایت یک شرکت، جاده صنعتی غرب، جنب لیفتراک سازی

- هزینه چاپ آگهی و کارشناسی به عهده برندگان مزایده می باشد.
- در یافت اطلاعات تکمیلی از طریق شماره تماس‌های ۰۹۹۸-۳۲۸۹۰۰۴۱ و ۰۴۱-۳۲۸۹۰۱۰۹ و سایت اینترنتی شرکت www.azsaipa.com
- شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.

شهرداری تبریز

مزایه عمومی

سازمان کشتارگاه صنعتی شهرداری تبریز در نظر دارد به استناد آیین نامه معاملاتی و همچنین مصوبه هیأت مدیره سازمان رستوران موجود در محوطه سازمان را با تجهیزات و لوازم موجود برای تأمین صبحانه پرسنل خود و پذیرایی از مراجعه کنندگان به صورت اجاره به مدت یک سال شمسی از طریق مزایده عمومی واگذار نماید.

لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی حائز شرایط دعوت به عمل می آید جهت دریافت مدارک از تاریخ نشر آگهی به مدت ۱۰ روز به محل دبیرخانه سازمان به آدرس: جاده تبریز - آذرشهر، بعد از پلیس راه، جنب پل دوم خسروشهر، کیلومتر ۷ جاده پیادز، بعد از روستای تازه کند، نرسیده به روستای ساتلو مراجعه فرمایند.

تاریخ تحویل مدارک: روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۶

تاریخ آخرین مهلت تحویل مدارک: ساعت ۱۲:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۶

تاریخ گشایش مدارک: ساعت ۱۳:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۶

سپرده شرکت در مزایده: ۴۸,۰۰۰,۰۰۰ ریال به شماره حساب ۱۳۵۳۰۱۱۴۲۸۰۱ از د بانک سپه

شعبه خسروشهر به نام سازمان کشتارگاه صنعتی تبریز می باشد.

مبلغ پایه اجاره برای هر ماه: ۸,۰۰۰,۰۰۰ ریال (معادل هشت میلیون تومان) می باشد.

امور و رشکستگ تهران

آگهی حراج

اداره تصفیه امور ورشکستگی دادگستری استان تهران به قائم مقامی ازسوی ورشکسته شرکت مهندسی تحلیل گر داده‌ها در نظر دارد نسبت به فروش اموال دفتول و لوازم کامپیوتر و غیره به شرح نظریه کارشناسی (مضبوط در پرونده) متعلق به شرکت فوق از طریق حراج و با شرایط ذیل در روز شنبه ۱۳۹۹/۰۹/۲۹ ساعت ۱۰:۰۰ صبح در محل اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به نشانی: تهران، خیابان شهید بهشتی، خیابان پاکستان، کوچه پن بست چهارم، پلاک ۱۰، اداره تصفیه امور ورشکستگی دادگستری استان تهران، دفتر شعبه سوم اقدام نماید.

مشخصات مورد حراج: شامل انواع سرور و لوازم کامپیوتری و میز و صندلی و غیره (به تعداد ۱۲۲۵۴ قلم کالا) به شرح نظریه کارشناس رسمی دادگستری مضبوط در پرونده جمعاً به مبلغ ۱۰,۰۱۴,۸۵۵,۰۰۰ ریال برآورد دیده است.

شرایط شرکت در جلسه:

- فروش نقدی است.
- پیشنهاده‌ها باید در پاکت لاک و مهر شده با ذکر جمله مربوط به حراج شرکت فوق با مشخصات کامل و محل اقامت پیشنهاد دهننده در روی پاکت تا ساعت ۰۹:۰۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۹ به دبیرخانه اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به آدرس خیابان شهید بهشتی، خیابان پاکستان، کوچه پن بست چهارم تسلیم شود.
- کلیه هزینه‌های مربوط به معامله بالنافصه به عهده طرفین و مراجعه به ادارات ذیربط جهت انتقال اسناد به عهده خریدار می باشد.
- پیشنهاده دهندگان باید حداقل ۱۰٪ مبلغ پیشنهادی را نقداً فی المجلس و الباقی ثمن معامله را حداکثر ظرف مدت ۴۸ ساعت پرداخت و نسبت به تحویل اموال مورد حراج اقدام نمایند.
- به پیشنهادات مبهم، مشروط و بر خلاف شرایط این آگهی ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- اداره تصفیه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
- چنانچه خریدار به تعهدات خود عمل ننماید علاوه بر جبران خسارات وارده نسبت به فروش مجدد اموال مورد حراج اقدام خواهد شد.
- داوطلبین برای کسب اطلاعات بیشتری و رؤیت نظریه کارشناسی رسمی دادگستری می توانند به اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران، دفتر شعبه سوم مراجعه نمایند.

بهرام انواری اغول بیگ – دادرس علی البدل اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران

بیمانکار فاز ۲ تصفیه خانه فاضلاب پردیس مشخص شد

پردیس از جمله مناطقی است که به دلیل عدم شیوه شبکه‌ها و توسعه‌های فاضلابی با شایع‌سازی‌های موجه شده است، در حال حاضر ۴۰ تا ۵۰ درصد فاضلاب این شهرستان تصفیه شده و بقیه آن را رودخانه جاجرود و حوضه آبریز پست می‌شود؛ با تجمع این حجم از آلودگی در این شهر که تا همین چندین سال پیش در شهرستان تهران است، می‌تواند تبعات جبران‌ناپذیری همراه با آلوده، هر چند نوع و به‌کارگیری منصفه می‌باشد، در تصفیه‌خانه فاضلاب پردیس که از آن می‌توان کلید کل چالش فاضلاب پردیس یاد می‌شود؛ در حال این مشکل می‌توانست آن داده شده است، اما منظر نامیده دید که پیمانکاری نبوده در تصفیه ظرفچه زمانی این پروژه حساس را به خط بهره‌برداری می‌رساند؛ از دیهیم‌شاه سال جاری در شهرستان پردیس در این خصوص، گفت: «اینجا طرح اولیه و احداث تصفیه‌خانه فاضلاب ۲ هزاره پردیس برطرف شده و خردامه‌های ابی پروژه آغاز خواهد شد. به‌عظیم‌ترین راهی، محاسبه بازدید از محل ساخت تصفیه‌خانه فاضلاب پردیس به جگرگران، گفت: شرکت عمران پاردیس و مقرر شد تا در اولین فرصت نسبت به رازی منطقه‌ای پیمانکار، اقدام و زمان ساخت می‌محیط زیست اعلام کند. او ادامه داد: تصفیه‌خانه فاضلاب پاردیس یکی از ترن‌ترین پروژه‌های ساختی محسوب می‌شود که مجوز ساخت در سال گذشته و پس از پیگیری‌های فراوان پس از سازمان حفاظت محیط‌زیست به‌طور صاف در فرماندار شهر پاردیس، با اشاره به ظرفیت

باقی آن که عمدتاً مربوط به مسکن‌های مهر است، در دو دهانه جاروود و حوضه ایزر سه ساملو می‌شود. نهایت پخش آب از این سد - که تأمین کننده بیش از ده آب است - کارکشهر تهران است - جمع می‌شود. می‌تواند نبعات جبران ناپذیری را به‌همراه داشته و، وی ادامه داد: بعد از فاضلاب‌های فازهای یک، دو، سه و چهار، در سال ۱۳۸۴ و ۱۳۸۵، ۱۱۰ هزار مترمکعب از فاز ۳ و ۱۳۰ هزار مترمکعب از فاز ۴ جاروود و حوضه ایزر سه ساملو می‌شود. اما که چنین زیرساخت‌هایی در طرح‌های اولیه این پهنی نمی‌نشود یا پاسخ‌گویی رشد زیادی از زیرساخت‌های نیست که در این صورت می‌تواند می‌گردد. در حالی که در برنامه و مطالعات شهرسازی باید هم این موارد مدنظر قرار گیرد. کیانید، کیانید اضافه کرد: اداره محیط‌زیست استان تهران و شرکت آب و فاضلاب اودگی فاضلات انسانی تمام مسکن‌های این شهرستان هستند تا دیگر ندهدیدی از سوی این شهرستان متوجه محیط‌زیست و حوضه ایزر سه ساملو نباشد. رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست استان پرسید با اشاره به اینکه این شهرستان: پرسید و عمر آن ۱۵ تا ۱۶ سال می‌رسد، گفت: اندازی فاضلاب شهرستان پرسید از سال ۸۱ - در دستور کار قرار گرفت. در واقع زمانی که شهرستان پرسید ایجاد شد، زیرساخت‌های آن هم نشده بود و این مسأله تبعات زیست محیطی را ناپذیری را این منطقه و این شهرستان داشته و، وی ادامه داد: شهرستان پرسید در حوضه ایزر سه ساملو که تأمین کننده رشد عمده‌ای در شرب کارکشهر تهران است قرار دارد و حساسیت این محیط‌زیستی و ایمنی متوجه این حوضه است. اما حفاظت محیط‌زیست و اداره محیط‌زیست استان پرسید از سال ۹۶ - ۹۵ - به‌طور جدی به زیرساخت‌ها و فاضلات این شهرستان به حوضه ایزر سه

شد ماملو و ساماندهی وضعیت فاضلاب پردیس
بود کرده با طالع یک موضوع در مراجع قضایی
ای را این شهرت می‌کسری زیراخت‌ها و جمله
این جدول ۲ و جدول ۳ تصفیه فاضلاب و آب
تصفیه‌خانه فاضلاب شهر پردیس را در دستور
کار داده است. مکیانی، درباره جزئیات وضعیت
آب شهرستان پردیس توضیح داد و گفت:
«اولاً تصفیه‌خانه فاضلاب این شهرستان
بهره‌برداری رسیده و مدول آن در حال تکمیل
پیشرفت فیزیکی بیش از ۵۰ درصد نزدیک به
تمام است. بهره‌برداری از منطقه زیست‌محیطی
آن نیز که در انتهای منطقه «باغ کش» است
از سازمان حفاظت محیط زیست و اداره کل
محیط زیست استان تهران دریافت شده و کارهای
مطابق مناقصه، تعیین پیمانکار و تجدید کار
نیز انجام شده است. امیدوارم فاز ۲ تصفیه‌خانه
اسلاب این شهرستان ظرف دو سه سال آینده
پایه شود و به بهره‌برداری برسد اما مشکلات
منطقه حل شود. وی ادامه داد: مجوزهای
تکمیل تصفیه‌خانه شهرهای بوهیج و رودهن
در مدارد شد و مرحله تجدید کارگاه و احداث
سیستم تصفیه‌خانه فاضلاب آن‌ها در دستور کار است
که شتاب گستره گذاری آن ۱۰ درصد پیشرفت فیزیکی
حاصل شده است. مکیانی، در پایان گفت: امیدوارم
آینده نچندان دور تصفیه‌خانه‌های فاضلاب
ستایلی و شهری شهرستان پردیس به بهره‌برداری
رسد تا روستاییان در ناحیه خوشه‌ای پردیس
به دستاوردی، مسکن‌های متنوع حوضه آبریز
ماملو نباشد. گفتی است؛ شهرستان پردیس در
معینی در حدود ۳۰۰ هزار نفر در شرق پایتخت قرار
دارد پس با گذرایی مسکن‌های تعدادی به ۶۰۰
پرس خواهد شد»



پایان استخراج نفت در دانمارک تا ۳۰ سال دیگر



فرصت جبران برای متخلفان در توافق کاهش عرضه تولید کنندگان عضو و غیر عضو اوپک موسوم به اوپک پلاس تا ماه مارس سال ۲۰۲۱ میلادی تمدید شد. به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، الکساندر نواک، معاون نخست‌وزیر روسیه در نشست خبری مربوط به دوازدهمین نشست وزیران نفت و انرژی سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و صدو هشتادمین نشست وزارانی اوپک اعلام کرد: این ائتلاف برای تصمیم‌گیری درباره برنامه تولید نفت پس از ماه ژانویه ماهانه نشست وزارانی برگزار می‌کند و افزایش ماهانه تولید هم نباید بیش از ۵۰۰ هزار بشکه در روز باشد. وی گفت: تصمیم خوبی است، زیرا این امکان را فراهم می‌کند در فرصتی که داریم کارهای مورد نیاز برای جلوگیری از آسیب رسیدن به

دولت دنامارک، استخراج نفت از دریای شید
سال ۲۰۰۵ خاتمه خواهد داد و هشتمین درمجه
مالی امسال اعلام شده بود. او گفت می‌باشد
چند دهه بعد مجبورم‌د که چندان مقاضی بنده
روکشیدن شرکت فرانسوی توتال فقط به
تولید نفت. دنامارک، تولیدکننده بزرگ نفت گاز
توسط تولیدات خود از سال ۱۹۷۱، ۸۳ هزار
ت و معادل ۲۰ هزار بشکه نفت بوده است.
این در نظر گرفتن نیرو و آلودگی که از سال ۱۹۷۱
پایه آورده است، بزرگ‌ترین تولیدکننده
نیروی باد. این کشور کوچک اسکندیناوی
پروانه‌دارترین طرح اقلیمی را دارد. دنامارک
قصد دارد تا سال ۲۰۲۰، به میزان ۲۰۰
هزار تن، کاهش دهد. تا سال ۲۰۲۰، از نظر تولید
خشی برسد. دان بزرگس، وزیر اقلیم
گفت: کار کردن چندان صنعت نفت‌گاز که
استخراج، کارشان را از دست می‌دهند، کمک‌های
بسیار آموزی برای یافتن اشتغال جدید دریافت
گفت: می‌ادین نفت‌گاز برای نگهداری کربن
نفاذده خواهد بود. هشتمین مجبور، برای
ایریا شمال شمال غربی یاستین مجبور، برای
بیلارد دلار هزینه خواهد داشت. براساس
پریس، دنامارک در همه‌گزار به کشورهای
تاز به ۲۰۰۰ درصد از انرژی می‌کشور با است
تجدید به شام، نیروی بادی و رست
تجدید به شام، نیروی بادی و رست



می‌شود. این کشور بالاترین سرانه تولید نیروی بادی را در سازمان توسعه و همکاری اقتصادی (OECD) دارد. اما حدود دوسوم از انرژی تجدیدپذیر این کشور از طریق زیست توده تولید می‌شود. دولت دانمارک، همچنین روز جمعه گذشته با قراردادی با پارلمان برای ورود حداقل ۷۷۵ هزار خوردروی برقی یا هیبریدی به جاده‌های این کشور تا سال ۲۰۳۰ موافقت کرد. دولت دانمارک، برنامه ورود یک میلیون خوردروی با یک جاده‌های این کشور تا سال ۲۰۳۰ را اعلام کرده بود اما توافق اخیر فاینانس ۷۷۵ هزار دستگاه نخست را تأمین خواهد کرد. در حال حاضر حدود ۲۰ هزار خوردروی برقی در دانمارک وجود دارد که در مقایسه با ۲،۵ میلیون خوردرو در کل این کشور رقم اندکی محسوب می‌شود.

وزیران اوپک و متحدانش پس از اینکه نتوانستند دربارهٔ طولانی‌مدت محدودیت عرضه به توافق برسند، پس از پنج روز مذاکره در ساختمان نشست رسمی روز پنجشنبه گذشته افزایش تدریجی تولید را بپذیرانند. این توافق عرضه در بازار موافقت کردند. به گزارش ایسنا، شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی دربارهٔ این مذاکرات گفت: بسیار خسته کننده بود، اگر می‌خواهید با ۲۳ کشور همکاری کنید، باید روحیه انعطاف‌پذیری داشته باشید. نکته توافقی که روز پنجشنبه گذشته اعلام شد، گروه اوپک پلاس تولیدش را در ژانویه ۵۰۰ هزار بشکه در روز افزایش می‌دهد و پس از آن وزیران هر ماه برای بررسی شرایط بازار و تغییر احتمالی سابق می‌روند. محدودیت عرضه در بازار خواهد کرد. الکساندر نوکاو، وزیر انرژی سابق روسیه که ماه گذشته به مقام معاون نخست‌وزیر ارتقا یافت، اظهار کرد: تغییر برنامه تولید ماهانه به شکل افزایش یا کاهش از ۵۰۰ هزار بشکه در روز فراتر نخواهد رفت. همچنین وزیر نفت ایران به رسانه‌ها اعلام کرد این توافق تا زمانی که مجموع افزایش به دو میلیون بشکه در روز برسد، به قوت خود باقی می‌ماند. دیان‌های مرتب اوپک پلاس ممکن است به نوسان بازار نفت شکننده وارد و در رومستان نیکمده شمالی می‌شود، به‌عزیزا، این تأثیر می‌رسد این بهترین توافق میان اعضای اینگروه عربستان سعودی، که موافقت محدودیت عرضه به تارمس و سایرین شامل روسیه که موافقت افزایش تولید در سه ماهه اول سال آینده بودند، به‌شمار می‌آید. این طرح توسط کشورهای کویت، الجزایر و جمهوری آذربایجان طرحی شد. وزیر انرژی عربستان سعودی، پس از اعلام نتیجه مذاکرات رسمی وزیران اوپک پلاس به خبرنگاران، گفت: مطمئن‌انما در درک می‌کنند که نامی‌خواهیم بی‌پروا باشیم. بازار با خاطر جمع باشد که ما همه ابزارها را در اختیارمان داریم و با توجه به رفتار بازار، در درجه اول می‌کنیم. ما محاطا و مراقب بودن یک روش منطقی است. نوکاو، گزارش‌ارسطو سامبر به عربستان سعودی و روسیه اجازه دارند هر ۱۲۶ هزار بشکه در روز افزایش تولید ۰۰ هزار بشکه در روز به شکل مساوی میان اعضای گروه تقسیم می‌شود و عربستان سعودی و روسیه اجازه دارند هر ۱۲۶ هزار بشکه در روز به تولیدشان اضافه کنند. معاون نخست‌وزیر روسیه، میا و جودجوزدارت متفاوت و عوامل زیادی که وجود داشت، ما به یک تصمیم متوازن دست یافتیم که پاسخگوی چشم‌ها خواهد بود و به ما اجازه می‌دهد که مطمئن باشیم بازار بنایات و انعطاف‌پذیری می‌ماند. بر اساس گزارش پلاتس، باید دید این تصمیم اختلافات میان عربستان سعودی و امارات متحده عربی که معمولاً تصمیم‌بگیر می‌بودند را حل می‌کند یا خیر. مذاکرات رسمی میان ۱۳ عضو اوپک ۱۲ نوامبر به پیوست خورد و باعث شد مذاکرات روز بعد با رویه و هشت تولیدکننده دیگر متحدشان را به تأخیر بیندازند. مذاکرات به حدی تنش داشت که این گروه برخلاف معمول، تصمیم گرفت اظهارات وزیران در مراسم گشایش مذاکرات را پخش نکند. به گفته متیغ ابامه، گزارش‌ارسطو سامبر در نشست پیشین‌هاده عربستان سعودی این خط‌خط محدودیت عرضه ۷۰ میلیون بشکه در روز به مدت سه ماه دیگر حمایت کند و اصرار داشت کشورهای متحد، روسیه، عراق و نیجریه که به تعهداتشان برای کاهش تولید به طور کامل عمل کرده‌اند، مسؤل نتوانند شوند. شاهزاده عبدالعزیز، اذعان کرد که برنامه کاهش تولید جزئی‌انما طور که امید می‌رفت، موفقیت‌آمیز نبود، اما وعده داد تلاش توقف‌ناپذیری خواهد داشت تا این کاهش تولید دیده شود و اعضاء دربار به‌تشدان مطمئن‌انما زبانی داده‌اند. وی در ادامه، افزود: افزایش تولید ژانویه برای برخی از کشورهای عضو اوپک پلاس انعطاف‌پذیری لازم برای عمل به تعهدات کاهش تولید فراهم می‌کند. کویت، ایران و ونزولا همچنان از مشارکت در کاهش تولید معاف خواهند بود و با جودجوزدارت سریع تولید اجازه پس از آتش پس داخلی، شاهزاده عبدالعزیز، این کشور چندجوزه اجازه داشت تا زمانی که به ثبات سیاسی برسد، به تولید ادامه دهد. وزیر انرژی عربستان سعودی، در رسانه‌ها به دلیل تمرکز بیش از حد روی اختلافات داخلی اوپک پلاس و خواستار این تغییر این گروه برای متوازن کردن این متوازن کرد. وی از خارج نگران‌انما در تصویر به تصویر این اوپک پلاس مذاکره می‌تواند برای خراج و تخت دست برآوردن و خاطر نشان کرد که پایبندی کامل به توافق تاریخی کاهش تولید ۹۹٫۵ درصد بوده است. شاهزاده عبدالعزیز، گفت: این گروه در مبارزه با پاندمی و ایتروس، کرنا، ۱۱ میلیارد بشکه تولید را از بازار خارج کرد که به بسیار فراتر از پیش‌بینی اعلام کرده است. در واقع قیمت‌های نفت به بالاترین سطح از مارس صعود کرده‌اند و بازار به تصمیم اوپک پلاس واکنش مثبت نشان داد و بهای معاملات نفت برنت از ۵۰ دلار در هر بشکه بیش رفت. این قیمت همچنان پایین‌تر از قیمت ابتدای اواخر اوپک پلاس است. شاهزاده عبدالعزیز، گفت: این گروه، کاری که لازم بود انجام شود را انجام داده است. ستارگان از کشورهای مسؤل هشتم، امیداواریم که از ادامه جنگ میان‌انما با بازی تاج‌وخت تخیلی‌انما دست بردارد. بازی تاج‌وخت اوپک تمام شده است.

مدیرعامل نیروگاه طرشت، گفت: تعهد تولید انرژی این نیروگاه برای امسال ۱۵۶ هزار مگاوات بوده که ضمن تحقق آن، با افزایش ۳۲ درصدی نیز همراه شد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از وزارت نیرو، سیدحیی نوبخت، افزود: با توجه به سیاست

وزارت نیرو مبنی بر خروج واحدهای فرسوده و جایگزینی آنها با نیروگاه‌های جدید، مقرر شده و واحدهای بخار نیروگاه گازشرکت با مولدهای گازسوز بهره‌دهی یافته با تعویض شوند که علاوه بر افزایش ظرفیت کلی نیروگاه، بهره‌وری تولید نیز بیش از پیش افزایش خواهد شد. یونسف داد و اوایل اسامال با دستور، مدیرعامل شرکت مدر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی - بهره‌بردار از واحدهای سیکل ترکیبی نیروگاه شیراز این به شرکت بهره‌بردار از نیروگاه گازشرکت با تعاف شده که تا نایف از این نیروگاه، مجموعه قابل تولید این شرکت به یک‌هزار و ۵۰۰ مگاوات افزایش یافته است. مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق حرارتی ایران پیشتر، گفت: حدود سه‌هزار مگاوات گاز فرسوده در کشور وجود دارد که ضروری است هرچه زودتر از مدار خارج شوند. بنابر آمارهای رسمی ظرفیت نصب شده نیروگاه‌های اکنون به رقم ۸۵۰ هزار مگاوات رسیده که نیروگاه‌های حرارتی با ظرفیت ۶۶۶ هزار و ۲۹۱ مگاوات جایگاه نخست را در این بین به خود اختصاص داده‌اند، سه‌تولید گازمانند نیروگاه‌های آتمی، برق و تجدیدپذیری هم ۱۰۹ درصد سلب از بار خواهند آمد.